



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2020 г. № 115

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:



1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «179409819,69885», «173960534,09885», «5449285,6» заменить соответственно цифрами «180540836,10879», «174057840,70879», «6482995,4»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 16525534,48328 тыс. рублей (15119821,90767 тыс. рублей – средства областного бюджета, 16865,97561 – неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года, 1332612,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 56234,5 тыс. рублей – неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года);»;

в абзаце пятнадцатом цифры «15687342,90004», «1590383,3» заменить соответственно цифрами «16130361,40004», «2033401,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «15224923,13692», «794134,5» заменить соответственно цифрами «15667941,63692», «1237153»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 10-12 пункта 1 цифры «166995733,16517», «14804719,07217», «14453157,89819», «14219018,97415», «165371607,46517», «14421552,40791», «1624125,7», «368039,9», «612207,6», «133543» заменить соответственно цифрами «168133690,77511», «15056639,68211», «14896176,39819», «14662037,47415», «165475855,27511», «14525800,21785», «2657835,5», «515712,7», «1055226,1», «576561,5»;

в графах 3, 10 пункта 2 цифры «10553225,79311», «1235169,64517», «6936616,19311», «454898,43382» заменить соответственно цифрами «10546284,59311», «1228228,44517», «6929674,99311», «447957,23382»;

в графах 3, 10-12 строки «Итого, в том числе:» цифры «179409819,69885», «16280555,07334», «15687342,90004», «15224923,13692» заменить соответственно цифрами «180540836,10879», «16525534,48328», «16130361,40004», «15667941,63692»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «173960534,09885», «15022515,29773» заменить соответственно цифрами «174057840,70879», «15119821,90767»;

в графах 3, 10-12 строки «федеральный бюджет» цифры «5449285,6», «1184939,3», «1590383,3», «794134,5» заменить соответственно цифрами «6482995,4», «1332612,1», «2033401,8», «1237153»;

в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

дополнить новыми абзацами сто двенадцатым, сто тридцать третьим следующего содержания:

«доведение доли обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, до 100%»;

«доведение доли педагогических работников государственных образовательных организаций Рязанской области и муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории до 100%»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «120394722,66367», «10597157,76944», «120181481,66367», «10514366,70518» заменить соответственно цифрами «120432509,45023», «10634944,556», «120219268,45023», «10552153,49174»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «122203866,55983», «11187509,83131» заменить соответственно цифрами «122241653,34639», «11225296,61787»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «120522353,05983», «10724338,0557» заменить соответственно цифрами «120560139,84639», «10762124,84226»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «86143153,27552», «7115836,238» заменить соответственно цифрами «86180940,06208», «7153623,02456»;

в графах 6, 13 пункта 2.11 цифры «20031,93107», «12001,94072» заменить соответственно цифрами «42391,93107», «34361,94072»;

в графах 6, 13 пункта 2.13 цифры «81863506,36953», «6677531,89775» заменить соответственно цифрами «81873958,15609», «6687983,68431»;

в графах 6, 13 пункта 2.17 цифры «86959», «1000» заменить соответственно цифрами «91934», «5975»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «122203866,55983», «11187509,83131» заменить соответственно цифрами «122241653,34639», «11225296,61787»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «120522353,05983», «10724338,0557» заменить соответственно цифрами «120560139,84639», «10762124,84226»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «18875301,30062», «1625060,27048» заменить соответственно цифрами «18894326,28462», «1644085,25448»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «19025441,50062», «1625060,27048» заменить соответственно цифрами «19044466,48462», «1644085,25448»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Укрепление материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций, их благоустройство, в том числе:» цифры «296144,2061», «32820,92254»

заменить соответственно цифрами «315169,1901», «51845,90654»;

в графах 6, 13 пункта 3.2 цифры «167758,2605», «32820,92254» заменить соответственно цифрами «186783,2445», «51845,90654»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «19025441,50062», «1625060,27048» заменить соответственно цифрами «19044466,48462», «1644085,25448»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «18875301,30062», «1625060,27048» заменить соответственно цифрами «18894326,28462», «1644085,25448»;

5) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «117560,09977», «13557,84706» заменить соответственно цифрами «161023,33915», «57021,08644»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «261184,79977», «22919,44706» заменить соответственно цифрами «304648,03915», «66382,68644»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце первом пункта 4.2 после цифр «1.6» дополнить словами «, подпунктом 1.7.2 пункта 1.7»;

в абзаце первом пункта 4.3 слова «в пунктах 1.2-1.4, 2.1» заменить словами «в пунктах 1.2-1.4, подпункте 1.7.1 пункта 1.7, пункте 2.1»;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Реализация следующих мероприятий раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы осуществляется:

мероприятия подпункта 1.7.1 пункта 1.7 – с учетом Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях), в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 26 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642);

мероприятия пункта 2.1 – с учетом Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 4 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642).»;

пункт 4.5 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«в подпункте 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных

мероприятий» настоящей подпрограммы – организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;»;

в пункте 4.7:

в абзаце первом слова «в пунктах 1.2-1.4, 2.1» заменить словами «в пунктах 1.2-1.4, подпункте 1.7.1 пункта 1.7, пункте 2.1»;

дополнить новым подпунктом 4.7.4 следующего содержания:

«4.7.4. Дополнительным условием предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, является наличие в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории i-го муниципального образования Рязанской области, осуществляющих обучение по программам начального общего образования, обучающихся, получающих начальное общее образование, на 1 января текущего финансового года.»;

подпункт 4.7.4 считать подпунктом 4.7.5;

в пункте 4.8:

слова «в пунктах 1.2-1.4, 2.1» заменить словами «в пунктах 1.2-1.4, подпункте 1.7.1 пункта 1.7, пункте 2.1»;

дополнить новым подпунктом 4.8.4 следующего содержания:

«4.8.4. Критериями конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, являются:

- наличие на территории i-го муниципального образования Рязанской области муниципальных образовательных организаций, осуществляющих обучение по программам начального общего образования;

- наличие во всех муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории i-го муниципального образования Рязанской области и осуществляющих обучение по программам начального общего образования, условий для организации горячего питания обучающихся в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях и другими требованиями к организации питания обучающихся, установленными нормативными правовыми актами, подтвержденных территориальным органом Роспотребнадзора по состоянию на 15 апреля соответствующего года.»;

подпункт 4.8.4 считать подпунктом 4.8.5;

в пункте 4.9:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«для мероприятия, указанного в подпункте 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы - 86%»;

дополнить новым подпунктом 4.9.2 следующего содержания:

«4.9.2. При распределении бюджетам муниципальных образований



Рязанской области субсидий на реализацию мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, применяется следующая методика:

- общий объем субсидий, предоставляемых муниципальным образованиям Рязанской области, равен сумме субсидий местным бюджетам отдельных муниципальных образований;

- общий объем субсидии бюджету i -го муниципального образования Рязанской области ($V_{\phi oi}$), равный сумме выделенных бюджетных ассигнований областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию, рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{\phi oi} = \sum_{k=1}^n (V_{\phi oki}),$$

где:

k – порядковый номер муниципальной общеобразовательной организации в i -м муниципальном образовании Рязанской области;

$V_{\phi oki}$ – объем бюджетных ассигнований областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию, рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{\phi oki} = V_{\phi omki} - V_{mk i},$$

где:

$V_{mk i}$ – объем средств местного бюджета i -го муниципального образования Рязанской области, предусмотренных на софинансирование по каждой муниципальной общеобразовательной организации;

$V_{\phi omki}$ – прогнозный объем расходного обязательства i -го муниципального образования Рязанской области на обеспечение бесплатным горячим питанием 100% обучающихся по программам начального общего образования по каждой муниципальной общеобразовательной организации, рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{\phi omki} = \text{Ч}_{ki} \times N_{\text{пит}},$$

где:

$N_{\text{пит}}$ – средняя стоимость горячего питания на одного обучающегося по программам начального общего образования в день, рассчитанная на основании средней по Российской Федерации стоимости среднесуточных наборов пищевых продуктов для организации горячего питания обучающихся по программам начального общего образования, с учетом федерального статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги за год, предшествующий текущему финансовому году;

Ч_{ki} – прогнозируемое число детодней для обучающихся по программам начального общего образования в k -ой муниципальной общеобразовательной организации i -го муниципального образования Рязанской области, рассчитывается по формуле:

$$\text{Ч}_{ki} = \text{Ч}_{\text{дет}1\text{кл}ki} \times D_{1\text{кл}} + \text{Ч}_{\text{дет}2-4\text{кл}ki6} \times D_{2-4\text{кл}6} + \text{Ч}_{\text{дет}2-4\text{кл}ki5} \times D_{2-4\text{кл}5},$$



где:

$Ч_{дет1клki}$ – численность обучающихся в 1 классе в k-й муниципальной общеобразовательной организации i-го муниципального образования Рязанской области по данным федерального статистического наблюдения на 1 января текущего финансового года;

$D_{1кл}$ – количество учебных дней в году для обучающихся 1 класса, равное 165 дням в текущем финансовом году;

$Ч_{дет2-4клki6}$ – численность обучающихся во 2-4 классах по 6-дневной учебной неделе в k-й муниципальной общеобразовательной организации i-го муниципального образования Рязанской области по данным федерального статистического наблюдения на 1 января текущего финансового года;

$Ч_{дет2-4клki5}$ – численность обучающихся во 2-4 классах по 5-дневной учебной неделе в k-й муниципальной общеобразовательной организации i-го муниципального образования Рязанской области по данным федерального статистического наблюдения на 1 января текущего финансового года;

$D_{2-4кл6}$ – количество учебных дней в году для обучающихся 2-4 классов, равное 204 дням в текущем финансовом году при 6-дневной учебной неделе;

$D_{2-4кл5}$ – количество учебных дней в году для обучающихся 2-4 классов, равное 170 дням в текущем финансовом году при 5-дневной учебной неделе.

Предельный размер субсидии за счет средств областного бюджета в соответствующем финансовом году (V_p) рассчитывается по следующей формуле:

$$V_p = (\sum_{k=1}^n (V_{фomki})) \times \left(\frac{K}{100\%} \right),$$

где:

K - предельный уровень софинансирования из областного бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Рязанской области на соответствующий финансовый год, процентов.

Если значение показателя V_{foi} больше предельного размера субсидии за счет средств областного бюджета в соответствующем финансовом году (V_p), то $V_{foi} = V_p$ »;

подпункт 4.9.2 считать подпунктом 4.9.3;

в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.1 слова «пунктах 1.2-1.4, 2.1» заменить словами «пунктах 1.2-1.4, подпункте 1.7.1 пункта 1.7, пункте 2.1»;

в подпункте 4.10.2 слова «пунктах 1.2-1.4, 2.1» заменить словами «пунктах 1.2-1.4, подпункте 1.7.1 пункта 1.7, пункте 2.1»;

пункт 4.12 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«- доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях (для мероприятия, указанного в подпункте 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Укрепление здоровья школьников, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, в том числе:»:

в графах 6, 13 цифры «110813,35324», «11905,8» заменить соответственно цифрами «154276,59262», «55369,03938»;

графу 19 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«доведение доли обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, до 100%;»;

в графах 6, 13 пункта 1.2 цифры «50116,66689», «9600» заменить соответственно цифрами «60916,66689», «20400»;

дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
|-------|---|----------------------------------|----------------------------------|--------------------|-------------|---|---|---|----|----|----|-------------|----|----|----|----|----|----|
| «1.7 | Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, в том числе: | Минобразование Рязанской области | Минобразование Рязанской области | областной бюджет | 32663,23938 | - | - | - | - | - | - | 32663,23938 | - | - | - | - | - | - |
| | | | | федеральный бюджет | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | - | - |
| 1.7.1 | Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях | Минобразование Рязанской области | Минобразование Рязанской области | областной бюджет | 32663,23938 | - | - | - | - | - | - | 32663,23938 | - | - | - | - | - | - |
| | | | | федеральный бюджет | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | - | - |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
|-------|---|----------------------------------|---|--------------------|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1.7.2 | Предоставление субсидии государственным образовательным организациям Рязанской области, осуществляющим обучение по программам начального общего образования, на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование | Минобразование Рязанской области | государственные образовательные организации | областной бюджет | | | | | | | | 0 | | | | | | |
| | | | | федеральный бюджет | | | | | | | | 0 | | | | | | ↑ |

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «261184,79977», «22919,44706» заменить соответственно цифрами «304648,03915», «66382,68644»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «117560,09977», «13557,84706» заменить соответственно цифрами «161023,33915», «57021,08644»;

- пункт 3 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | | |
|-------|--|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|------|
| «3.1. | Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству | | | | | | | | | | | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100» |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|
| | обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях | | | | | | | | | | | | | | |

б) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11-13 пункта 1 цифры «143663,1», «35328», «56383,2», «47751,9» заменить соответственно цифрами «1177372,9», «183000,8», «499 401,7», «490770,4»;

в графах 4, 11-13 строки «Итого» цифры «1167817,56399», «115633,64929», «220245,27631», «209848,89767» заменить соответственно цифрами «2201527,36399», «263306,44929», «663263,77631», «652867,39767»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами тринадцатым, четырнадцатым следующего содержания:

«- по подпункту 2.8.1 пункта 2.8 – в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 28 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642) и в порядке, устанавливаемом постановлением Правительства Рязанской области;

- по подпункту 2.8.2 пункта 2.8 – в порядке, устанавливаемом Минобразованием Рязанской области;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:»:

в графах 6, 13-15 цифры «50930», «28050», «0», «22880» заменить соответственно цифрами «1084639,8», «175722,8», «443018,5», «465898,5»;

графу 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«; доведение доли педагогических работников государственных образовательных организаций Рязанской области и муниципальных



образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории до 100%»;

дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
|-------|--|----------------------------------|----------------------------------|--------------------|-----------|---|---|---|----|----|----|-----------|-----------|-----------|----|----|----|----|
| «2.8 | Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Рязанской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, в том числе: | Минобразование Рязанской области | Минобразование Рязанской области | федеральный бюджет | 1033709,8 | - | - | - | - | - | - | 147672,8 | 443018,5 | 443018,5 | - | - | - | |
| 2.8.1 | Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Рязанской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе: | Минобразование Рязанской области | Минобразование Рязанской области | федеральный бюджет | 987228,48 | - | - | - | - | - | - | 141032,64 | 423097,92 | 423097,92 | - | - | - | |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
|-------|---|----------------------------------|---|--------------------|----------|---|---|---|----|----|----|---------|----------|----------|----|----|----|----|
| | числе адаптированные основные общеобразовательные программы | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.8.2 | Предоставление субсидии государственным образовательным организациям Рязанской области, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на иные цели на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам | Минобразование Рязанской области | государственные образовательные организации | федеральный бюджет | 46481,32 | - | - | - | - | - | - | 6640,16 | 19920,58 | 19920,58 | - | - | - | » |

в графах 6, 13-15 строки «Итого» цифры «1167817,56399», «115633,64929», «220245,27631», «209848,89767» заменить соответственно цифрами «2201527,36399», «263306,44929», «663263,77631», «652867,39767»;

в графах 6, 13-15 строки «в том числе:» цифры «143663,1», «35328», «56383,2», «47751,9» заменить соответственно цифрами «1177372,9», «183000,8», «499401,7», «490770,4»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|-----|-----|-----|----|----|----|
| «18. | Доля педагогических работников государственных образовательных организаций Рязанской области и муниципальных образовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, в | | | | | | | | | | | | | | |
| | | . | . | . | . | . | . | . | . | 100 | 100 | 100 | . | . | » |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|
| | общей численности педагогических работников такой категории | | | | | | | | | | | | | | |

пункт 18 считать пунктом 19;

7) в приложении № 11 к государственной программе:

- в пункте 2 раздела 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 подпункта 2.1 цифры «427862,70473», «47842,93502» заменить соответственно цифрами «426843,14069», «46823,37098»;

в графах 6, 12 подпункта 2.3 цифры «1239362,1268», «130524,41428» заменить соответственно цифрами «1240381,69084», «131543,97832»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе «2020 год» пункта 2 цифры «20598» заменить цифрами «20665»;

8) в приложении № 13 к государственной программе:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце втором цифры «11001124,11554» заменить цифрами «10994182,91554»;

в абзаце пятом цифры «9283315,02734» заменить цифрами «9276373,82734»;

- в разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «11001124,11554» заменить цифрами «10994182,91554»;

в абзаце девятом цифры «9283315,02734» заменить цифрами «9276373,82734»;

в графах 4, 9 пункта 2 таблицы «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» цифры «6811892,79695», «244927,0833» заменить соответственно цифрами «6804951,59695», «237985,8833»;

- в пункте 5.4 раздела 5 «Механизм реализации подпрограммы» слова «раздела 5» заменить словом «раздела»;

- в приложении № 1 к подпрограмме 13 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»:

в графах 9, 11 строки «Рязанская область» цифры «2114», «11782» заменить соответственно цифрами «2174», «11662»;

в графах 9, 11 строки «Старожиловский муниципальный район» цифры «0», «220» заменить соответственно цифрами «60», «100»;

в пункте 111:

графу 9 дополнить цифрами «60», в графе 11 цифры «120» заменить цифрой «0»;

- в приложении № 2 к подпрограмме 13 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой

потребностью и современными условиями обучения»:

в пункте 1:

в графах 8, 10 цифры «2114», «11782» заменить соответственно цифрами «2174», «11662»;

в графах 8, 10 подпункта 1.2.3 цифры «0», «2260» заменить соответственно цифрами «60», «2140»;

- в разделе «Система программных мероприятий» приложения № 3 к подпрограмме 13 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»:

в графах 6, 11 строки «Задача 1. Обеспечение односменного режима обучения в 1-11 (12) классах общеобразовательных организаций и перевод обучающихся в новые здания общеобразовательных организаций из зданий с износом 50% и выше, в том числе:» цифры «8526974,91644», «109961,6967» заменить соответственно цифрами «8520033,71644», «103020,4967»;

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «8520974,91644», «109961,6967», «6275932,69785», «86961,6967» заменить соответственно цифрами «8514033,71644», «103020,4967», «6268991,49785», «80020,4967»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «3717802,6108», «86961,6967» заменить соответственно цифрами «3691861,4108», «61020,4967»;

в графах 6, 11 подпункта 2.2 цифры «2558130,08705», «0» заменить соответственно цифрами «2577130,08705», «19000,0»;

в графах 6, 11 строки «Итого» цифры «8852787,01554», «267927,0833» заменить соответственно цифрами «8845845,81554», «260985,88330»;

9) в приложении № 14 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 7 пункта 1 цифры «67904,03638», «9794,73932» заменить соответственно цифрами «71876,83638», «13767,53932»;

в графах 4, 7 строки «Итого» цифры «76259,13638», «9794,73932» заменить соответственно цифрами «80231,93638», «13767,53932»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 9 цифры «35668,79649», «4659,53932» заменить соответственно цифрами «39641,59649», «8632,33932»;

в графах 6, 9 подпункта 3.2 цифры «34571,64919», «4543,43932» заменить соответственно цифрами «38544,44919», «8516,23932»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «76259,13638», «9794,73932» заменить соответственно цифрами «80231,93638», «13767,53932»;

в графах 6, 9 строки «в том числе:» цифры «67904,03638», «9794,73932» заменить соответственно цифрами «71876,83638», «13767,53932».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов